8 adherebit Dc; herebunt Σ. | 10 lampadas L | 13 praecedat CDKsc | 14 mittit LCK; mittat s; mitte A. | 15 quasi<sup>1</sup>] tamquam c. | stringitur AKs | 18 reputavit LAKs | 19 fugavit AΣAKs; fatigavit L. | in stipula LC | ei] et A; om. C | 21 sternit ACCKsr; sternat L.; et sternit Σc | 22 facit LAΦsc | mare + et SΦc | ponit LK | ~ unguenta cum L | 23 lucebit] lugebit L; luebit Σ. | 25 omnes sublime AAK | uniuersos] omnes LCΦ || 42,4 interrogabo ÷ te CADSc | ostende] responde Kc | 8 igitur] ergo DKc | offeret LA; offerat C; offert s | 9 ad eos] eis D.; om. LK | ~ dominus ad eos Σc |

LA 34 ponam om. A | 35 non<sup>2</sup>] nihil AΣDΦ; nihil non S. || 40,1 ait] dixit ACDS c | 3 facis  
 CΣADKsΦs AΣ. | condemnaris me K.; condemnaris L. | 5 erige LCK | 6 in furore c | 11 in um-  
 ct bilicis Asr Phil., cf. M] in umbilico cet. | eius<sup>3</sup>] illius LΣ. | 12 stringit Cc; stringet A. |  
 14 ~ est principium c | adplicavit LCΣKsr; amplificavit A | 16 et] et in Σc; in CSs |  
 18 et habet AKc; habet enim Σ | 19 in<sup>2</sup> om. L | 20 poterit LC. | 21 ponis LK. | et]  
 aut Cc | 22 loquitur LAKs | 24 includis As | illum] eum LDKc | 25 illum] eum  
 LKsS || 41,1 poterit L | ~ potest resistere AK | 4 reuelavit LKΦs] reuelabit cet. |  
 intravit LCKs | 5 aperiet + et LAs | 6 illius] eius L | et om. Cc |

<sup>10</sup>Dominus quoque conversus est ad  
paenitentiam Iob cum oraret ille  
pro amicis suis

Dt 21,17;  
Is 40,21; 61,7;  
Za 9,12

et addidit Dominus omnia quaecum-  
que fuerant Iob duplicia

<sup>11</sup>venerunt autem ad eum omnes frat-  
res sui et universae sorores suae et  
cuncti qui noverant eum prius  
et comederunt cum eo panem in do-  
mo eius

et moverunt super eum caput et con-  
solati sunt eum super omni malo  
quod intulerat Dominus super eum  
et dederunt ei unusquisque ovem  
unam et inaurem auream unam

<sup>12</sup>Dominus autem benedixit novissi-  
mis Iob magis quam principio eius  
et facta sunt ei quattuordecim milia  
ovium et sex milia camelorum et

mille iuga boum et mille asinae

<sup>13</sup>et fuerunt ei septem filii et filiae tres

<sup>14</sup>et vocavit nomen unius Diem et no-  
men secundae Cassia et nomen ter-  
tiae Cornu stibii

<sup>15</sup>non sunt autem inventae mulieres  
speciosae sicut filiae Iob in univer-  
sa terra

deditque eis pater suus hereditatem  
inter fratres earum

<sup>16</sup>vixit autem Iob post haec centum  
quadraginta annis

et vidit filios suos et filios filiorum  
suorum usque ad quartam genera-  
tionem

Ps 127,6;  
Tb 9,11;

et mortuus est senex et plenus die-  
rum

Gn 25,8;

EXPLICIT LIBER IOB

LA 10 ~ duplicia iob L | 11 super omne malo quod L; super omne malum quod Cs; super  
CΣADKSΦs omnia mala quae K | 12 in nouissimis L. | in principio s.; principia L; principium Φ |  
cr 13 ~ tres filiae CΣDc | 14 cassiam CAKS c | 16 annis + et omnes anni uitae eius fu-  
erunt ducenti quadraginta octo (+ anni C) AC | dierum + amen A ||

## INCIPIIT PRAEFATIO EUSEBII HIERONYMI IN LIBRO PSALMORUM

**P**salterium Romae dudum positus emendaram et iuxta Septuaginta interpretes,  
licet cursim, magna illud ex parte correxeram. Quod quia rursum videtis, o  
Paula et Eustochium, scriptorum vitio depravatum plusque antiquum errorem  
quam novam emendationem valere, cogitis ut veluti quodam novali scissum  
iam arvum exerceam et obliquis sulcis renascentes spinas eradicem, aequum esse di-  
6 centes, ut quod crebro male pullulat, crebrius succidatur. Unde consueta praefatione  
commoneo tam vos quibus forte labor iste desudat, quam eos qui exemplaria istius-  
9 modi habere voluerint, ut quae diligenter emendavi, cum cura et diligentia transcri-  
bantur. Notet sibi unusquisque vel iacentem lineam vel signa radiantia, id est vel obe-  
12 los vel asteriscos, et ubicumque virgulam viderit praecedentem, ab ea usque ad duo  
puncta quae impressimus sciat in Septuaginta translatoribus plus haberi; ubi autem  
12 stellae similitudinem perspexerit, de hebraeis voluminibus additum noverit, aequae us-  
que ad duo puncta, iuxta Theodotionis dumtaxat editionem qui simplicitate sermonis  
a Septuaginta interpretibus non discordat. Haec ego et vobis et studioso cuique fe-  
15 cisse me sciens, non ambigo multos fore qui vel invidia vel supercilio «malint contem-  
nere videri praeclara quam discere», et e turbulento magis rivo quam de purissimo  
fonte potare. EXPLICIT PRAEFATIO

locus incertus

**Praefatio.** Citantur RF et WKΦ ac c(edd. 1593 et 1598)r. Tit. eiusdem in psalterium quod RF  
secundum septuaginta editionem correxit praefatio c | 2 illud ] tamen c. | 4 ualere + me WKΦ  
c | 9 ~ radiantia signa c. | uel<sup>3</sup> om. c. | 10 ~ uiderit uirgulam WKΦ c | 12 ~ perspe-  
xerit stellae similitudinem c. | 14 ego ] ergo WKΦ c | et<sup>1</sup> om. WKΦ | 15 me om. R |  
malent Φ; mallent RW | 16 e ] de F c; om. WKΦ ||

RF  
WKΦ  
cr